
• Ref. Aæs(2014) 1708285 - 26/05/2014 
IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA 

LATVIJAS REPUBLIKAS EKONOMIKAS MINISTRIJA 
Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1519, Latvija • tālr. 67013100 • fakss 67280882 • e-pasts: pasts@em.gov.lv 

noteikto pienākumu īstenošanu 

Atbildot uz Eiropas Komisijas informācijas pieprasījumu par Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvas 2010/31/ES par ēku energoefektivitāti (turpmāk - Direktīva 2010/31/ES) 
18. pantā minētās neatkarīgās kontroles sistēmas pārraudzību, Latvijas Republikas 
Ekonomikas ministrija paskaidro sekojošo. 

Direktīvas 2010/31/ES 18. panta 1. punkts un II pielikums pārņemts ar Ministru 
kabineta 2013. gada 9. jūlija noteikumu Nt. 382 „Noteikumi pai neatkarīgiem ekspertiem ēku 
energoefektivitātes jomā" (turpmāk- MK noteikumi Nr.382) 15.-22. punktu, 26. punktu 
saskaņā ar ko sertificēšanas institūcija, kura apliecinājusi neatkarīga eksperta energoauditora 
kompetenci vai pieņēmusi lēmumu par personas tiesībām veikt neatkarīga eksperta 
pakalpojumus būvprakses vai arhitekta prakses sertifikātam atbilstošā jomā, veic arī 
neatkarīgu ekspertu profesionālās darbības uzraudzību. Sertificēšanas institūcija izvērtē 
neatkarīga eksperta profesionālo darbību, pārbaudot neatkarīgu ekspertu izsniegtos ēku 
energosertifikātus, pagaidu energosertifikātus un apkures sistēmu un gaisa kondicionēšanas 
sistēmu pārbaudes aktus un citus dokumentus, ko neatkarīgs eksperts sagatavojis, veicot 
profesionālo darbību. 

Direktīvas 2010/31/ES 18. panta 3. punkts pārņemts ar Ministru kabineta 2013. gada 
noteikumu Nr. 383 „Noteikumi par ēku energosertifikāciju" (turpmāk - MK noteikumi Nr. 
383) 9. punktu, kurā noteikts, ka „Neatkarīgs eksperts ēku energosertifikātus vai pagaidu 
energosertifikātus piecu dienu laikā pēc attiecīgā dokumenta izsniegšanas reģistrē ēku 
energosertifikātu reģistrā", kā arī 28. punktu, kas paredz, ka „Apkures sistēmu apkures katlu 
pārbaudes aktus, apkures sistēmu pārbaudes aktus un gaisa kondicionēšanas sistēmu 
pārbaudes aktus neatkarīgs eksperts reģistrē ēku energosertifikātu reģistrā." 

R ī g a  

Й .05.2014. Nr. 222 - 6 - ] f> 

Paul Hodson 
Eiropas Komisija 
Enerģētikas ģenerāldirektorāts 
C3 nodaļa 
Rue de la Loi. 200 
В-1049, Brisele 
paul.hodson@ec .eur opa.eu 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA 



1. pielikums 
2013. gada ziņojums par neatkarīgo kontroles sistēmu, kā noteikts 

pārstrādātās ĒED 18. pantā un 11 pielikumā 

1. ENERGOEFEKTIVITĀTES SERTIFIKĀTU NEATKARĪGA KONTROLE 

Par kontroli atbildīga iestāde: Ekonomikas ministrija 

2013. gada izsniegto sertifikātu kopējais skaits: 

Informāciju par 2013. gadā 
izsniegto sertifikātu skaitu plānots 
apkopot 2014. gadā pēc ēku 
energoefektivitātes sertifikātu 
reģistra ieviešanas pabeigšanas (pēc 
EM apkopotās informācijas un 
veiktajām aplēsēm 2013. gadā tika 
izsniegti 1000 sertifikāti). 

To neiaušas izlases veidā atlasīto sertifikātu kopēiais skaits 2013. 
gadā, kas atlasīti verifikacijai: 

Sertifikātus plānots atlasīt 
verificēšanai 2014. gada beigās, pēc 
ēku energoefektivitātes sertifikātu 
reģistra ieviešanas pabeigšanas. 

Tostarp to sertifikātu skaits, kas verificēti, par pamatu izmantojot: 
• iespēju, kura minēta pārstrādātās ËED II pielikuma 1. 

punkta a) apakšpunktā; 
• iespēju, kura minēta pārstrādātas ĒED II pielikuma 1. 

punkta b) apakšpunktā; 
• iespēju, kura minēta pārstrādātās ĒED II pielikuma 1. 

punkta c) apakšpunktā; 
• citu līdzvērtīgu pasākumu (ja tāds ir, papildus norādiet 

izmantotā verifikacijas pasākuma aprakstu). 

Ēku energoefektivitātes sertifikātus 
plānots atlasīt verificēšanai 2014. 
gada beigās, pēc energoefektivitātes 
sertifikātu reģistra ieviešanas 
pabeigšanas, par pamatu 
verificēšanai izmantojot ËED 11 
pielikuma 1. Punkta a), b), c) 
apakšpunktos minētās iespējas. 

Ja ir, to verifikacijai atlasīto sertifikātu kopējais skaits 2013. gadā, 
kas atlasīti paoildus neiaušas izlases veidā atlasītajiem 
sertifikātiem: 

-

(Turpmãko sadaĮu aizpilda tikai tad, ja dalībvalsts noteikumos paredzēt apkures un/vai gaisa kondicionēšanas sistēmu 
inspicēšana.) 

1. APKURES UN GAISA KONDICIONĒŠANAS SISTĒMU INSPEKCIJAS ZIŅOJUMU 
NEATKARĪGA KONTROLE 

Par kontroli atbildīga iestāde: Ekonomikas ministrija 

2013. gada sagatavoto ziņojumu kopējais skaits: 

Informāciju par 2013. gadā 
sagatavoto ziņojumu skaitu plānots 
apkopot 2014, gada beigās pēc ēku 
energoefektivitātes sertifikātu 
reģistra ieviešanas pabeigšanas (pēc 
EM apkopotās informācijas un 
veiktajām aplēsēm 2013. gadā 
ziņojumi netika izsniegti). 

To neiaušas izlases veidā atlasīto /ino i umu kopēiais skaits 
2013. gada, kas atlasīti verifikacijai: 

Sertifikāti tiks atlasīti 
verificēšanai 2014. gada beigās, 
pēc ēku energoefektivitātes 
sertifikātu reģistra ieviešanas 
pabeigšanas. 

Ja ir, to verifikacijai atlasīto inspekcijas ziņojumu kopējais 
skaits 2013. Radā, kas atlasīti namldus neiaušas izlases 
veidā atlasītajiem «rrtifikaripm· 

-


